
Proyek Investasi (US$. 
Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu) Proyek Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek Investasi 
(US$.Ribu )

24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537             63 152,795.3        83 3,876.0                  
24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537             63 152,795.3        83 3,876.0                  

Tanaman Pangan dan Perkebunan 3 319.5 3 96,113.9 2 57.5 3 614.2 10 1,096.6                

Kehutanan 1 12,429.1 - 0 0

Pertambangan 4 307.7 5 251.4 3 0 6 0 9

Industri Makanan 4 586.6 5 629.1 4 515 15 42,392.80 19 1,189.0              
Industri Kertas, Barang dari kertas 
dan Percetakan

1 0 1 0
1 -$                 3 0 3

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi

3 0 5 0
4 0 14 0 11

Industri Karet, Barang dari karet dan 
Plastik

1 2,166.8 1 74.2
1 997.4 8 23.2 1

Perumahan Kawasan Industri dan 
Perkantoran

1 0 1 0
1 34.8 1 0 1

Transportasi Gudangdan 
Telekomunikasi 0 1

Listrik, Gas dan Air 3 0 4 3,611.3 2 111,932.3 2 107,512.8 8 1,563.0

Konstruksi 1 0 1 0 1 0 1 4

Perdagangan dan Reparasi 1 0 1 0 1 1,085.6 1 16.4

Hotel dan Restoran 3 0 3 29.9 3 0 - 0 0

Jasa Lainnya 1 0
2 0 9 1166.7 15 11.0                   

Total 24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537              63 152,795.3        83 3,876.0                  

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMA MENURUT SEKTOR

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

TAHUN 2018

 PMA
TAHUN 2017

                                               PERIODE 1 JANUARI 2016 S/D 31 DESEMBER 2020
                                                  KABUPATEN BENGKALIS 

TAHUN 2016 TAHUN 2019 TAHUN 2020





Proyek Investasi 
(US$. Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu) Proyek Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek Investasi 
(US$.Ribu )

21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9 113 4,401,854.2 433 5,208,743,2
21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9 113 4,401,854.2 433 5,208,743,2

Tanaman Pangan dan Perkebunan 5 115,942.4 5 171,954.7 4 1,972.7           18 369,604.5         20 28,292.8                
Kehutanan - 0 - 0. - 0 - 0 2 2,457.0                  
Pertambangan 1 0. - 0.0 - 0 - 0 2 3,660.2                  

Industri Makanan 4 128,503.4 10 422,496.0       9 412,307.0       17 70,524.2           39 767,876.3             

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi

- 0 1 324,668
1 1,359.1           1 0 8 262,011.5             

Industri Logam dasar, Barang Logam, 
Mesin dan Elektronik

- 0 2 0
2 13 4 0 16 10,001.0                

Industri Kertas dan Percetakan 
- 0. - 0.

- 0 - 0 3

Industri Mineral Non Logam - 0 - 0 - 0 - 0

Industri Lainnya 1 8,075               - 0 1 0 6 6,251.9             11

Listrik, Gas dan Air 4 347,008.2        5 2,089,502.8 2 0.0 6 0.0 9 105,382.1

Industri Kayu - 0 3 0.0 2 0.0 5 0.0 11

Perikanan - 0 - 0.0 2 0.0 1 250.0 4

Konstruksi 3 19,874.1          2 312 4 263.7 7 3,918,625.0      50 3,871,148.3          

Perdagangan dan Reparasi 1 0 1 0 3 4097.9 40 24,775.6 222 106,093.1

Industri Kenderaan Bermotor dan 
AlatTransportasi Lain 1 0.0 3

Transportasi Gudang dan 
Telekomonikasi

- 0 - 0.0
- 0 1 172.0                14 1,530.0                  

Hotel dan Restoran
- 0 - 0.0

- 0 1 -                       4 373.7                     

Perumahan, Kawasan Industri dan 
Perkantoran

2 0 2 99,188.5
3 0 3 1,650.0             4 37.8                       

Jasa Lainnya - 0 - 2 355.5 2 10,001.0           11 49,879.4                

Total 21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9          113 4,401,854.2         433 5,208,743.2              

Bengkalis,         Februari        2021

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMDN  MENURUT SEKTOR
                                               PERIODE 1 JANUARI 2016  S/D 30 DESEMBER 2020

                                                  KABUPATEN BENGKALIS 

PMDN
TAHUN 2017 TAHUN 2018

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

TAHUN 2016 TAHUN 2020TAHUN 2019



KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL
DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN BENGKALIS

BASUKI RAKHMAD, AP, M.Si
Nip. 19750619 199503 1 003



Proyek Investasi 
(US$.Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu) Proyek Investasi 
(US$. Ribu) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek Investasi 
(US$.Ribu )

25 23,685.4               24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537          63 152,795.3          
25 23,685.4               24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537          63 152,795.3          

Tanaman Pangan dan Perkebunan 3 69.1 3 319.5 3 96,113.9 2 57.5 3 614.2
Kehutanan 0 0 1 12,429.1 - 0
Pertambangan 2 650 4 307.7 5 251.4 3 0 6 0
Industri Makanan 8 850 4 586.6 5 629.1 4 515 15 42,392.80
Industri Kertas, Barang dari kertas 
dan Percetakan

1 0 1 0
1 0 3 0

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi 2 6012.7 3 0 5 0

4 0 14 0

Industri Karet, Barang dari karet 
dan Plastik

1 2,166.8 1 74.2
1 997.4 8 23.2

Industri Mineral Non Logam 1 0 1 0 1 34.8 1 0

Industri Lainnya 0
Listrik, Gas dan Air 8 16,103.6                  3 0 4 3,611.3 2 111,932.3 2 107,512.8

Konstruksi 1 1 0 1 0 1 0 1

Perdagangan dan Reparasi 1 1 0 1 0 1 1,085.6

Hotel dan Restoran 3 0 3 29.9 3 0 - 0

Jasa Lainnya 1 0
2 0 9 1166.7

Total 25 23,685.4                    24 3,380.6 32 113,138.9 25 113,537           63 152,795.3          

HAL . 2

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMA MENURUT SEKTOR
                                               PERIODE 1 JANUARI 2015 S/D 31 DESEMBER 2019 

                                                  KABUPATEN BENGKALIS 

 PMA
TAHUN 2015 TAHUN 2016 TAHUN 2017 TAHUN 2018 TAHUN 2019



                             STATISTIK REALISASI INVESTASI PMA MENURUT SEKTOR

                                                  KABUPATEN BENGKALIS 

Proyek Investasi (US$.Ribu )

83 3,876.0                                  

83 3,876.0                                  
Tanaman Pangan dan Perkebunan 10 1,096.6                                    
Kehutanan 0

Pertambangan 9

Industri Makanan 19 1,189.0                                    
Industri Kertas, Barang dari kertas dan 
Percetakan 3

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia dan 
Farmasi 11

Industri Karet, Barang dari karet dan Plastik 1

Perumahan Kawasan Industri dan 
Perkantoran 1

Industri Lainnya 0

Listrik, Gas dan Air 8 1,563.0

Konstruksi 4

Perdagangan dan Reparasi 1 16.4

Transportasi Gudang dan Telekomunikasi 1

Hotel dan Restoran 0

Jasa Lainnya 15 11.0                                         

Total 83 3,876.0                                  

Bengkalis,         Agustus 2021
                                                                              an. KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL

DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN BENGKALIS
Sekretaris,

FAHRIZAL, S. STP
Nip. 19810913 200012 1 002

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

                 TAHUN  2020  KABUPATEN BENGKALIS

 PMA
TAHUN 2020



Tr

DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU



Proyek Investasi (Rp. Juta ) Proyek Investasi ( Rp. Juta )

113 4,401,854.2 433 5,208,743,2
113 4,401,854.2 433 5,208,743,2

Tanaman Pangan dan Perkebunan 18 369,604.5                         20 28,292.8                        
Kehutanan - 0 2 2,457.0                          
Pertambangan - 0 2 3,660.2                          

Industri Makanan 17 70,524.2                            39 767,876.3                     
Industri Kimia Dasar, Barang Kimia dan 
Farmasi 1 0 8 262,011.5                     

Industri Logam dasar, Barang Logam, 
Mesin dan Elektronik 4 0 16 10,001.0                        

Industri Kertas dan Percetakan - 0 3

Industri Mineral Non Logam - 0
Industri Lainnya 6 6,251.9                              11

Listrik, Gas dan Air 6 0.0 9 105,382.1

Industri Kayu 5 0.0 11

Perikanan 1 250.0 4

Konstruksi 7 3,918,625.0                      50 3,871,148.3                  

Perdagangan dan Reparasi 40 24,775.6 222 106,093.1

Industri Kenderaan Bermotor dan 
AlatTransportasi Lain 1 0.0 3

Transportasi Gudang dan 
Telekomonikasi 1 172.0                                 14 1,530.0                          

Hotel dan Restoran 1 -                                       4 373.7                             

Perumahan, Kawasan Industri dan 
Perkantoran 3 1,650.0                              4 37.8                               

Jasa Lainnya 2 10,001.0                            11 49,879.4                        
Total 113 4,401,854.2                     433 5,208,743.2                 

Bengkalis,                Agustus    2021
                    an. KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL

DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN BENGKALIS
Sekretaris, 

FAHRIZAL, S.STP
Nip. 19810913  200012  1 002

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMDN  MENURUT SEKTOR
TAHUN 2019 & 2020

KABUPATEN BENGKALIS 

PMDN
TAHUN 2019 TAHUN 2020



Proyek Investasi ( Rp. Juta )

433 5,208,743,2
433 5,208,743,2

Tanaman Pangan dan Perkebunan 20 28,292.8                                   
Kehutanan 2 2,457.0                                     
Pertambangan 2 3,660.2                                     
Industri Makanan 39 767,876.3                                 
Industri Kimia Dasar, Barang Kimia dan 
Farmasi 8 262,011.5                                 

Industri Logam dasar, Barang Logam, Mesin 
dan Elektronik 16 10,001.0                                   

Industri Kertas dan Percetakan 3

Industri Mineral Non Logam
Industri Lainnya 11

Listrik, Gas dan Air 9 105,382.1

Industri Kayu 11

Perikanan 4
Konstruksi 50 3,871,148.3                              
Perdagangan dan Reparasi 222 106,093.1
Industri Kenderaan Bermotor dan 
AlatTransportasi Lain 3

Transportasi Gudang dan Telekomonikasi 14 1,530.0                                     

Hotel dan Restoran 4 373.7                                        

Perumahan, Kawasan Industri dan 
Perkantoran 4 37.8                                          

Jasa Lainnya 11 49,879.4                                   
Total 433 5,208,743.2                               

Bengkalis,                Agustus    2021
                                                                                   an.    KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL

DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN BENGKALIS
Sekretaris, 

FAHRIZAL, S.STP
Nip. 19810913  200012  1 002

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMDN  MENURUT SEKTOR
TAHUN  2020  KABUPATEN BENGKALIS

PMDN
TAHUN 2020



Proyek Investasi (US$. 
Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu) Proyek Investasi 
(US$. Ribu) Proyek Investasi (US$. 

Ribu) Proyek Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek

24 3,380.6 21 619,403.1 32 113,138.9 31 3,108,122.6 25 113,537             35
24 3,380.6 21 619,403.1 32 113,138.9 31 3,108,122.6 25 113,537             35

Tanaman Pangan dan Perkebunan 3 319.5 5 115,942.4 3 96,113.9 5 171,954.7 2 57.5 4

Kehutanan - 0 1 12,429.1 - 0. -

Perikanan 2

Pertambangan 4 307.7 1 0. 5 251.4 - -                       3 0 -

Industri Makanan 4 586.6 4 128,503.4 5 629.1 10 422,496.0          4 515 9

Industri Kertas, Barang dari kertas 
dan Percetakan

1 0 - 0 1 0 1 0
1 1

Industri Logam dasar, Barang Logam  
 mesin dan elektronik

2
0

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi

3 0 - 0 5 0 1 324,668
4 0 1

Industri Kenderaan Bermotor

Industri lainnya 1 8,075
- 1

Industri Kayu 2

Industri Karet, Barang dari karet dan 
Plastik

1 2,166.8 - 0. 1 74.2 - 0.
1 997.4 -

Perumahan Kawasan Industri dan 
Perkantoran

1 0 2 0 1 0 2 99,188.5            
1 34.8 3

Transportasi Gudangdan 
Telekomunikasi - - - - 0 - 0

1

Listrik, Gas dan Air 3 0 4 347,008.2         4 3,611.3 5 2,089,502.8 2 111,932.3 2

Konstruksi 1 0 3 19,874.1           1 0 2 312                    1 0 4

Perdagangan dan Reparasi 1 0 1 0
1 0.0 1 0 3

Hotel dan Restoran 3 0 - -                     3 29.9 0 0 3 0 -

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

PMA

SEKTOR

 REALISASI  INVESTASI  PMA/PMDN  MENURUT SEKTOR

PMAPMDN
TAHUN 2016 TAHUN 2017

PMDN PMA PMDN
TAHUN 2018



Jasa Lainnya - 0
1 0

1 0 2 0 2

Total 24 3,380.6 21 619,403.1 32 113,138.9 31 3,108,122.0 25 113,537              35



Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek Investasi 
(US$.Ribu )

420,368.9 63 152,795.3        113 4,401,854.2 83 3,876.0                  433 5,208,743,2
420,368.9 63 152,795.3        113 4,401,854.2 83 3,876.0                  433 5,208,743,2

1,972.7            3 614.2 18 369,604.5      10 1,096.6                20 28,292.8       
0 - 0 - 0 0 2 2,457.0         
0 1 250.0             4

0 6 0 - 0 9 2 3,660.2         
412,307.0        15 42,392.80 17 70,524.2        19 1,189.0              39 767,876.3     

-                     3 0 - 0 3 16 10,001.0       

4

1,359.1            14 0 1 0 11 8 262,011.5     

1 3

6 6,251.9          11

5 11

0 8 23.2 - 0 1 3

0 1 0 3 1,650.0          1 4 37.8

0 1 172.0             1 14 1,530.0         

0.0 2 107,512.8 6 0.0 8 1,563.0 9 105,382.1

263.7 1 7 3,918,625.0   4 50 3,871,148.3  

4,097.9            1 1,085.6 40 24,775.6 1 16.4 222 106,093.1

0 - 0 1 0 4 373.7            

PMDN PMDN
TAHUN 2019

PMA PMDN
TAHUN 2020

PMA



355.5 9 1166.7 2 10,001.0 15 11.0                   11 49,879.4

420,355.9 63 152,795.3        113 4,401,854.2 83 3,876.0                  433 5,208,743.2

Bengkalis,               Februari   2021
KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL
DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
KABUPATEN BENGKALIS

BASUKI RAKHMAD, AP, M.Si
Nip. 19750619 199503 1 003



PERIODE : JANUARI S/D JUNI 2021

Proyek Investasi (US$. 
Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu)

Tanaman Pangan dan Perkebunan 8 106.6                      7 183,214.1         

Kehutanan 3 -                     
Perikanan 1 300.0                
Pertambangan 3 0.

Industri Makanan 7 100.1                      12 433,957.4         

Industri Kertas, Barang dari kertas 
dan Percetakan

1 0

Industri Logam dasar, Barang Logam  
 mesin dan elektronik

8

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi

4 0 1 719.4                

Industri Kenderaan Bermotor 0

Industri lainnya 1

Industri Kayu 2

Industri Karet, Barang dari karet dan 
Plastik
Perumahan Kawasan Industri dan 
Perkantoran 3 5,385.3             

Transportasi Gudang dan 
Telekomunikasi 4 0 11 500.0                

Listrik, Gas dan Air 5 29,396.7                 3 41,610.8           

Konstruksi 1 56 53,243.3           

Perdagangan dan Reparasi 160 5,463.6             

Hotel dan Restoran 7 4,507.1             

Jasa Lainnya 5 116.5                      16
Total 38 29,720                      291 728,901.0         

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

 REALISASI  INVESTASI  PMA/PMDN  MENURUT SEKTOR PERIODE :  

TAHUN 2021SEKTOR

PMA PMDN



28,659.8  349,592.7  

736.9 84,364.7    

29,396.7  433,957.4  

74.2 109,294.8  

25.9 73,919.3    

100.1 183,214.1  

45.8 5,315.3       

60.8 70.0            

106.6 5,385.3       

29,603.4  

116.5       

29,719.9  28779.8

940.2 907.0          

29720 4,556.6       

5,463.6       

6,800.9    

46,442.4  2,441.6       

53,243.3  2,065.5       

4,507.1       

632,527.5  
53,243.3    
41,610.8    

500.0          474,276.1      
719.4          254,625.0      

728,601.0  728,901.1      
300.0          

728,901.0  



Proyek Investasi 
(US$. Ribu) Proyek Investasi 

(US$. Ribu) Proyek Investasi 
(US$.Ribu ) Proyek Investasi 

(US$.Ribu ) Proyek
Investasi(
USS.Ribu)

21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9 113 4,401,854.2 133

21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9 113 4,401,854.2

Tanaman Pangan dan Perkebunan 5 115,942.4 5 171,954.7 4 1,972.7             18 369,604.5        
Kehutanan - 0 - 0. - 0 - 0
Pertambangan 1 0. - 0.0 - 0 - 0

Industri Makanan 4 128,503.4 10 422,496.0       9 412,307.0         17 70,524.2          

Industri Kimia Dasar, Barang Kimia 
dan Farmasi

- 0 1 324,668
1 1,359.1             1 0

Industri Logam dasar, Barang Logam, 
Mesin dan Elektronik

- 0 2 0
2 13 4 0

Industri Alat Angkutan dan 
Transportasi Lainnya

- 0. - 0.
- 0 - 0

Industri Mineral Non Logam - 0 - 0 - 0 - 0

Industri Lainnya 1 8,075               - 0 1 0 6 6,251.9            

Listrik, Gas dan Air 4 347,008.2       5 2,089,502.8 2 0.0 6 0.0

Industri Kayu - 0 3 0.0 2 0.0 5 0.0

Perikanan - 0 - 0.0 2 0.0 1 250.0

Konstruksi 3 19,874.1         2 312 4 263.7 7 3,918,625.0     

Perdagangan dan Reparasi 1 0 1 0 3 4097.9 40 24,775.6

Industri Kenderaan Bermotor dan 
AlatTransportasi Lain 1 0.0

Transportasi Gudang dan 
Telekomonikasi

- 0 - 0.0
- 0 1 172.0               

Hotel dan Restoran
- 0 - 0.0

- 0 1 -                     

Perumahan, Kawasan Industri dan 
Perkantoran

2 0 2 99,188.5
3 0 3 1,650.0            

Jasa Lainnya - 0 - 2 355.5 2 10,001.0          

Total 21 619,403.1 31 3,108,122.6 35 420,368.9            113 4,401,854.2       
SUMBER DATA : NSWI BKPM

Riau
Kabupaten 
Bengkalis

STATISTIK REALISASI INVESTASI PMDN  MENURUT SEKTOR
                                               PERIODE 1 JANUARI 2016 S/D 30 DESEMBER 2020 

                                                  KABUPATEN BENGKALIS 

PMDN
TAHUN 2016 TAHUN 2017 TAHUN 2018 TAHUN 2019 TAHUN 2020
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